Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ "ООШ № 5й)

ПРИКАЗ

30.08.2023 №  167

Об утверждении основных образовательных программ МБОУ "ООШ № 5"

в соответствии с федеральными образовательными программами

Н а основан ии  статьи  12, п ун кта  6 части  3 статьи  28 Ф едеральн ого  зако н а  от

29 .12 .2012  №  2 7 3 -0 3  «О б образован ии  в Россий ской  Ф едераци и » , п риказов

М ин п росвещ ен и я Р о сси и  от 18.05.2023 №  372 «О б у твер ж д ен и и  ф едеральной

образовательн ой  п рограм м ы  н ач альн ого  общ его  образован ия» , о т  18.05.2023 №

370 «Об утверж ден и и  ф едеральной  образовательн ой  п рограм м ы  основн ого  общ его

образования»  (далее  -  Ф О П  Н О О , О О О ), ф едеральной  ад ап ти рован н ой

образовательн ой  п рограм м ой  н ачальн ого  общ его  образован ия д л я  обучаю щ и хся

с огран иченн ы м и  возм ож н остям и  здоровья, утверж ден н ая  п р и к азо м  М ин п росвещ ен и я

России  от 24 .11 .2022  №  1023, ф едеральной  ад ап ти р о ван н о й  образовательн ой

п рограм м ой  осн овн ого  общ его  образован ия дл я  обучаю щ и хся  с огран иченн ы м и

возм ож ностям и  здоровья , утверж ден н ая  п ри казом  М и н п росвещ ен и я  России

от 2 4 .11 .2022  №  1025, ф едеральной  адап ти рован н ой  основн ой  общ еобразовательн ой

п рограм м ой  о б учаю щ и хся  с ум ственн ой  отсталостью  (интеллектуальны м и

наруш ениям и), утвер ж д ен н ая  приказом  М и н п росвещ ен и я Р о сси и  от 24 .11 .2022

№  1026, реш ени я п едагоги ческого  совета  от 30 .08 .2023  п р о токол  №  1

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У тверди ть и ввести  в действи е  с 01 .09 .2023  го д а  о б разовательн ы е програм м ы :

1.1. О сновную  о б р азовательн ую  програм м у  н ачальн ого  общ его  образован ия

(далее О О П  Н О О );

1.2. О сновн ую  об р азо вател ьн у ю  п рограм м у  осн овн ого  общ его  образован ия

(далее О О П  О О О ;

1.3. А дап ти рован н ую  образовательн ую  програм м у  н ачальн ого

общ его  о бразован и я  дл я  обучаю щ и хся  с огран иченн ы м и  возм ож н остям и

здоровья  (далее  А О О П  Н О О  для обуч аю щ и хся  с О В З);

1.4. А дап ти рован н ую  образовательн ую  програм м у  основн ого

общ его  об р азо ван и я  д л я  обучаю щ и хся  с огран иченн ы м и  возм ож н остям и

здоровья  (далее  А О О П  О О О  д ля  обучаю щ и хся  с О В З);

1.5. А дап ти рован н ую  основн ую  общ еобразовательн ую  п рограм м у

обучаю щ и хся  с ум ственн ой  отсталостью  (и н теллектуальн ы м и  н аруш ениям и);

1.6. Д о п олн и тельн ую  общ еобразовательн ую  о б щ еразви ваю щ ую  програм м у

«Ш ахм аты »;

1.7. Д о п олн и тельн ую  общ еобразовательн ую  о б щ еразви ваю щ ую  п рограм м у

«О сновы  би сероп летен ия» ;

1.8. Д о п олн и тельн ую  общ еобразовательн ую  общ ер азви ваю щ у ю  програм м у

«Л ы ж ная подготовка» ;

1.9. Д о п олн и тельн ую  общ еобразовательн ую  о б щ еразви ваю щ ую  програм м у

«К онструи ровани е» ;

1.10. Д о п олн и тельн ую  о б щ еобразовательн ую  общ ер азви ваю щ у ю  програм м у

«Ш кола разви ти я» .

2. П ри знать  утрати вш и м и  силу  с 01 .09 .2023  п риказ М Б О У  "О О Ш  №  5" о т  22 .05 .2023

№  123 « О б утвер ж д ен и и  основн ы х  о б р азовательн ы х  п рограм м  М Б О У  "О О Ш  №  5" в

соответствии с федеральными образовательными программами».

3. Зам естителю  д и р ек то р а  по у ч еб н о й  работе, Б ач и н и н ой  А .А ., о б есп ечи ть  реали зац и ю

новы х основн ы х о б р азо вател ьн ы х  програм м  и оказы вать  п едаго ги ч еск и м  работн и кам

пом ощ ь при их реали зац и и .

4. О тветствен ной  за  о ф и ц и ал ьн ы й  сай т  образовательн ой  орган и зац и и , Ф адеевой  А .А .,

разм ести ть  о сн овн ы е о б р азо вател ьн ы е програм м ы , утвер ж д ен н ы е п унктом  1

настоящ его  п риказа , в ф орм е электрон н ы х  до ку м ен то в  н а  о ф иц и альном

сайте М Б О У  "О О Ш  №  5" в р азделе  «С веден ия об о б р азовательн ой  организации» ,

подразделе «О бразован ие» , в срок  до  31 .08 .2023 .

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе,

Д иректор

Бачинину А.А.

З.Е . Ш и р ш о ва

С приказом  озн аком лен ы :

Б ач ин и н а А .А . Ж & и*-

Ф адеева А .А . 0  £- Z Ъ ■?.

&

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-26T20:47:13+0500